RESULTADO DO EDITAL N°004/2017 CEx/SLT:

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSA DE EXTENSÃO REFERENTE AOS PROJETOS

APROVADOS NO EDITAL Nº001/2017 CEx/SLT

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Câmpus
Salto, por meio da coordenadoria de extensão, no uso de suas atribuições, faz saber por meio do
presente documento o resultado do Edital 004/2017 CEx/SLT.

Tabela com a relação dos alunos selecionados para bolsa de extensão:

PROJETO COORDENADOR (A) ÁREA BOLSISTAS SELECIONADOS

Oficinas Itinerantes de Robótica
Nilson Roberto Inocente

Júnior

Tecnologia e

Produção

João Vitor de Almeida

Felipe Palma Clementino

Jose Campillo Barranco Junior

Victor Bortolozzo Ribeiro

Victoria Geretto

Isabella  Oliveira de Brito

Vinicius Oliveira de Lima

Julio Cesar Ikeda Rodrigues

Rafaela de Jesus Alencar

Assistência ao desenvolvimento,

atendimento ao público e coleta de

informações do Flisol

Reinaldo do Valle Junior
Tecnologia e

Produção

Curadoria: Nosso tempo em rede

Produção e Edição de Podcasts
Damione Damito Sanches

Sigalas Dameão da Silva
Comunicação

Paulo de Tarso Gomes Cultura

Preparação de alunos de escola pública

para a participação na Olimpíada

Brasileira de Robótica

Fabíola Tocchini de

Figueiredo
Educação

Os alunos bolsistas deverão realizar o preenchimento da ficha de cadastro para bolsistas de
extensão, assim como, preencher e assinar o termo de compromisso. Estes documentos serão
fornecidos pelos responsáveis dos projetos.

As atividades dos projetos de extensão terão início em 03/04/2017 e término em 30/06/2017.

As datas para entrega dos relatórios são:

Relatório 1: 28/04/2017 – Entregue pelos bolsistas na CEx.
Relatório 2: 31/05/2017 – Entregue pelos bolsistas na CEx.
Relatório 3: 30/06/2017 – Entregue pelos bolsistas na CEx.

Relatório FINAL: 05/07/2017 – Entregue pelos Coordenadores dos Projetos no SIGPROJ.

Salto, 31 de março de 2017.

(assinaturas no original)

 _____________________    _________________________

 Erico Pessoa Felix     Nelson Esteves dos Reis Junior
       Diretor Geral em exercício         Coordenador de Extensão
 IFSP Câmpus Salto       IFSP Câmpus Salto